

Integrazione

STIMA COSTI COVID-19

OGGETTO: Lavori di adeguamento campo sportivo B. Demuuro

COMMITTENTE: Comune di Tempio Pausania

Tempio Pausania, 30/05/2020

IL TECNICO
dott. ing. Raffaele S. Visicale

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	INFORMAZIONE E FORMAZIONE (SpCat 1)							
	Informazione e formazione per responsabile della sicurezza (Cat 1)							
1 ESC19.F01.0 1	Corso di formazione per i responsabili della sicurezza di complessive 12 ore, suddivise in: preparazione ed erogazione corso (8 ore), addestramento (3 ore) con verbalizzazioni e archiviazione (1 ora) Responsabile sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	600,00	600,00
2 ESC19.F01.0 2	Corso sulla formazione per la sanificazione di complessive 8 ore, suddivise in: preparazione ed erogazione corso (6 ore) e addestramento (2 ore) Responsabile sicurezza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	400,00	400,00
	Informazione e formazione per lavoratore (Cat 2)							
3 ESC19.F02.0 1	Corso di formazione, informazione e addestramento (costo orario fino a 100 persone) Lavoratori					5,00		
	SOMMANO h					5,00	40,00	200,00
	Distribuzione materiale informativo ai lavoratori (Cat 3)							
4 ESC19.F03.0 1	Cartellonistica per l'ingresso al cantiere o azienda: preparazione, stampa, affissione e informazione del personale in forza al cantiere e personale esterno Ingresso					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,00	50,00
5 ESC19.F03.0 2	Cartelli e depliant sull'utilizzo della mensa: stampa, affissione e informazione sulle procedure di accesso alla mensa Mensa					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,00	50,00
6 ESC19.F03.0 3	Cartellonistica sull'utilizzo degli spogliatoi: stampa, affissione e informazione sulle procedure di accesso agli spogliatoi Spogliatoi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,00	30,00
7 ESC19.F03.0 4	Cartellonistica sull'utilizzo del bagno chimico: stampa, affissione e informazione sulle procedure di accesso al bagno chimico Bagni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,00	30,00
	DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (SpCat 2)							
	Dispositivi di protezione individuale per i lavoratori (Cat 4)							
8 ESC19.DP.0 3	Fornitura di semimaschera filtrante antipolvere senza valvola di esalazione, UNI EN 149:2009 marchiatura CE, con elastici in polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: a. FFP2 peso massimo 10 grammi In ragione di 2 mascherine al giorno per 5 lavoratori per 45 giorni residui * (par.ug.=2*5*45)	450,00				450,00		
	A RIPORTARE					450,00		1'360,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					450,00		1'360,00
	SOMMANO cad					450,00	5,50	2'475,00
9 ESC19.DP.0 6	Fornitura occhiali a mascherina per la protezione di viso ed occhi comprensivi di lente di acetato incolore, antigraffio, classe ottica 1, UNI EN 166:2004 – F 34 (F: resistenza all'impatto (45 m/s), protezione da gocce e spruzzi, protezione da polveri grossolane, con trattamento anti-appannamento In ragione di 2 occhiali per 5 lavoratori *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO cad					10,00	3,00	30,00
10 ESC19.DP.0 9	Fornitura di guanto medicale di protezione monouso in lattice conforme a UNI EN 420:2010, UNI EN455-1:2002, 455-2:2015, 455-3:2015, 455-4:2009 In ragione di 3 guanti al giorno per 5 lavoratori per 45 giorni residui * (par.ug.=3*5*45)	675,00				675,00		
	SOMMANO paio					675,00	0,15	101,25
11 ESC19.DP.1 3	Fornitura di tuta di protezione monouso con cappuccio in tessuto microporoso, conforme alle norme UNI EN 13034:2009, UNI EN ISO 13982-1:2011, UNI EN 14126:2004, categoria III (Direttiva 89/686/CEE) per la protezione contro agenti chimici liquidi (Tipo 6-B) e protezione da particelle solide disperse nell'aria (Tipo 5-B), ed adatto alla protezione contro gli agenti infettivi In ragione di 1 tuta per 2 lavoratori per 45 giorni residui per pulizia * (par.ug.=1*2*45)	90,00				90,00		
	SOMMANO cad					90,00	8,00	720,00
	ATTREZZATURE E STRUTTURE PER LA SICUREZZA COLLETTIVA (SpCat 3) Attrezzature e strutture per la sicurezza collettiva dei lavoratori (Cat 5)							
12 ESC19.SC.0 2	Termometro digitale ad infrarossi NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di $\pm 0.3^{\circ}\text{C}$ (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec. Termometro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	25,00	25,00
13 ESC19.SC.1 3	Fornitura di soluzione idroalcolica per igienizzazione mani a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser: a. da 1000 ml con dosatore In ragione di 0.1 litri al giorno per 45 giorni residui *(par.ug.=0,15*45)	6,75				6,75		
	SOMMANO cad					6,75	30,00	202,50
14 ESC19.SC.1 4	Fornitura di disinfettante per ambienti e oggetti contenente alcool etilico a 70° con denaturazione speciale: bottiglia da 1000 ml In ragione di 0.15 litri al giorno per 45 giorni residui *(par.ug.=0,15*45)	6,75				6,75		
	SOMMANO cad					6,75	8,00	54,00
15 ESC19.SC.1 5	Fornitura di disinfettante per ambienti e oggetti a base di ipoclorito di sodio allo 0,1% (per es. candeggina) bottiglia da 1 litro In ragione di 0.15 litri al giorno per 45 giorni residui *(par.ug.=0,15*45)	6,75				6,75		
	SOMMANO cad					6,75	5,00	33,75
	SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE DI LOCALI LAVORO ED ARREDI (SpCat 4) Sanificazione e disinfezione di locali di lavoro ed arredi (Cat 6)							
	A RIPORTARE							5'001,50

